



Lara Castro casi
Gral. Díaz
+595963350350
Luque - Py

Luque, 01 de agosto de 2025

SEÑOR:
MUNICIPALIDAD DE TENIENTE ESTEBAN MARTINEZ.-
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC.-
PRESENTE:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el fin de remitir el presupuesto solicitado para la obra de **REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINO DE ACCESO AL DISTRITO DE TTE. ESTEBAN MARTINEZ**, a continuación, se detalla la planilla de la mencionada obra:

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO					
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
OBRA: REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINO DE ACCESO AL DISTRITO DE TTE. ESTEBAN MARTINEZ.-					
1	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (63,9 KM DESDE TTE. ESTEBAN MARTINEZ).-	Metro lineal	63.900	3.627	231.765.300
2	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (63,9 KM DESDE TTE. ESTEBAN MARTINEZ).-	Metros cúbicos	350	70.500	24.675.000
3	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (19 KM CAMINO BAÑADO SUR).-	Metro lineal	19.000	3.627	68.913.000
4	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (19 KM CAMINO BAÑADO SUR).-	Metros cúbicos	120	70.500	8.460.000
5	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (20 KM CAMINO BAÑADO DACIO).-	Metro lineal	20.000	3.627	72.540.000
6	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (20 KM CAMINO BAÑADO DACIO).-	Metros cúbicos	180	70.500	12.690.000
7	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (7 KM CAMINO A FRONTERA).-	Metro lineal	7.000	3.627	25.389.000
8	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (7 KM CAMINO A FRONTERA).-	Metros cúbicos	60	70.500	4.230.000
TOTAL GENERAL					448.662.300

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad para saludarle atentamente.


Firma
ULTRA INGENIERIA CONSTRUCTORA

ultraingenieriaconstructora@gmail.com

Luque, 01 de agosto de 2025

Señores:

Municipalidad de Tte. Esteban Martínez.
Unidad Operativa De Contrataciones – UOC
Presente:

Me comunico con usted/es en relación al pedido de presupuesto del 04 de agosto del año 2025, con el propósito de enviar el presupuesto requerido para la obra titulada **REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINO DE ACCESO AL DISTRITO DE TTE. ESTEBAN MARTINEZ.** -

PLANILLA DE COMPUTO METRICO Y PRESUPUESTO					
Ítem	Rubro	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Precio total
OBRA: REPARACION Y MANTENIMIENTO DE CAMINO DE ACCESO AL DISTRITO DE TTE. ESTEBAN MARTINEZ.-					
1	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (63,9 KM DESDE TTE. ESTEBAN MARTINEZ).-	Metro lineal	63.900	3.500	223.650.000
2	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (63,9 KM DESDE TTE. ESTEBAN MARTINEZ).-	Metros cúbicos	350	72.500	25.375.000
3	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (19 KM CAMINO BAÑADO SUR).-	Metro lineal	19.000	3.500	66.500.000
4	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (19 KM CAMINO BAÑADO SUR).-	Metros cúbicos	120	72.500	8.700.000
5	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (20 KM CAMINO BAÑADO DACIO).-	Metro lineal	20.000	3.500	70.000.000
6	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (20 KM CAMINO BAÑADO DACIO).-	Metros cúbicos	180	72.500	13.050.000
7	PERFILADA Y DESMALEZAMIENTO - (7 KM CAMINO A FRONTERA).-	Metro lineal	7.000	3.500	24.500.000
8	RELLENO Y COMPACTACION EN SECTORES DE DEPRESION DEL TERRENO - (7 KM CAMINO A FRONTERA).-	Metros cúbicos	60	72.500	4.350.000
TOTAL GENERAL					436.125.000

Todos los servicios ofrecidos en este presupuesto comprenden mano de obra y material incluido en la suma de guaraníes Cuatrocientos treinta y seis millones ciento veinticinco mil. -


FIRMA
Representante Legal
Disecon Arquitectura


Disecon Arquitectura
DISEÑOS & CONSTRUCCIONES
diseconarquitectura@gmail.com - RUC:9932670-3